Namun sayangnya, kekuatan Khilafah
terkikis secara perlahan-lahan pada abad ke-19, sehingga mengalami

kemunduran dan seterusnya runtuh pada abad ke-20. Musuh-musuh
Islam telah mengambil waktu selama lebih dari satu abad untuk

melepaskan ikatan ideologi Islam dari tubuh umat Islam dan Negara
Islam, yang pada akhirnya, pada tanggal 28 Rajab 1342H (3 Mac 1924M),

kuffar Barat, melalui Mustafa Kamal Attaturk laknatullah, yang merupakan
ejen British, telah berjaya meruntuhkan Daulah Khilafah dan

menggantikannya dengan Republik Turki sekular. Sejak itu, berakhirlah
sebuah pemerintahan Islam dan sebuah institusi politik yang selama